
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

 

PORTARIA N.º SJC.0106/2018 DE 3 DE OUTUBRO DE 2018 

 

 
Designa membros para NDE de 

Licenciatura em Matemática 
 

 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de 

suas atribuições legais, conforme Portaria n.º 2.024, de 31 de maio de 2017, Portaria n.º 3.903, 

de 4 de novembro de 2015, e Portaria n.º 652, de 15 de fevereiro de 2017, 

 

 

     RESOLVE: 

 

 Art. 1.º DESIGNAR os membros que compõem o Núcleo Docente 

Estruturante – NDE, do curso de Licenciatura em Matemática, do câmpus São José dos 

Campos, considerando-se a Resolução n.º 79, de 6 de setembro de 2016, constituindo-se 

conforme segue:  

 

Titulares 

 

- Andrei Venturini Martins; 

- Fabiane Guimarães Vieira Marcondes - presidente; 

- Lucas Antonio Caritá; 

- Marcos William da Silva Oliveira; 

- Marina Mariano de Oliveira; e 

- Michael Macedo Diniz 

 

 

 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

Continuação da Portaria n.º SJC.0106/2018 

 

Suplentes 

 

- Jeferson Auto da Cruz 

- Reginaldo de Oliveira Coelho 

 

  Art. 2.º Os membros deverão ter dedicação de duas horas semanais. 

  Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

                    VALDECI DONIZETE GONÇALVES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publicado em 

03/OUTUBRO/2018 


